
ARGO TELECOMUNICACIONES
9.35 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 527220606552

2,705 kWh $ 10,705

17 2,773 kWh $137

98.72 % BIMESTRE $ 10,568

$64,229.00 MXN $822.00 MXN $63,408.00 MXN

550 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 59,731.80



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

# 20240007

ARGO TELECOMUNICACIONES  

17 Canadian Solar PV Module 550W

5 Microinversor  2000W Hoymiles

17 Montaje de aluminio anodizado

1 Material eléctrico y de instalación

1 Monitoreo

1 Mano de obra

1 Gestión y tramite ante CFE

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 199,106.00

IVA $ 31,856.96

TOTAL (MXN) $ 230,962.96



1 $ 64,229.00 $ 822.00 $ 59,731.80 $ 63,408.00 $ 123,139.80 $ -107,823.16

2 $ 66,155.87 $ 846.66 $ 0.00 $ 65,310.24 $ 65,310.24 $ -42,512.92

3 $ 68,140.55 $ 872.06 $ 0.00 $ 67,269.55 $ 67,269.55 $ 24,756.63

4 $ 70,184.76 $ 898.22 $ 0.00 $ 69,287.63 $ 69,287.63 $ 94,044.26

5 $ 72,290.31 $ 925.17 $ 0.00 $ 71,366.26 $ 71,366.26 $ 165,410.52

6 $ 74,459.01 $ 952.92 $ 0.00 $ 73,507.25 $ 73,507.25 $ 238,917.77

7 $ 76,692.78 $ 981.51 $ 0.00 $ 75,712.47 $ 75,712.47 $ 314,630.24

8 $ 78,993.57 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 77,983.84 $ 77,983.84 $ 392,614.08

9 $ 81,363.38 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 80,323.36 $ 80,323.36 $ 472,937.44

10 $ 83,804.28 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 82,733.06 $ 82,733.06 $ 555,670.50

11 $ 86,318.41 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 85,215.05 $ 85,215.05 $ 640,885.55

12 $ 88,907.96 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 87,771.50 $ 87,771.50 $ 728,657.05

13 $ 91,575.20 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 90,404.65 $ 90,404.65 $ 819,061.70

14 $ 94,322.45 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 93,116.79 $ 93,116.79 $ 912,178.48

15 $ 97,152.13 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 95,910.29 $ 95,910.29 $ 1,008,088.77

16 $ 100,066.69 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 98,787.60 $ 98,787.60 $ 1,106,876.37

17 $ 103,068.69 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 101,751.23 $ 101,751.23 $ 1,208,627.60

18 $ 106,160.75 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 104,803.76 $ 104,803.76 $ 1,313,431.36

19 $ 109,345.57 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 107,947.88 $ 107,947.88 $ 1,421,379.23

20 $ 112,625.94 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 111,186.31 $ 111,186.31 $ 1,532,565.55

21 $ 116,004.72 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 114,521.90 $ 114,521.90 $ 1,647,087.45

22 $ 119,484.86 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 117,957.56 $ 117,957.56 $ 1,765,045.00

23 $ 123,069.41 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 121,496.28 $ 121,496.28 $ 1,886,541.29

24 $ 126,761.49 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 125,141.17 $ 125,141.17 $ 2,011,682.46

25 $ 130,564.33 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 128,895.41 $ 128,895.41 $ 2,140,577.87



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,104.8 1,096.1 1,283.3 1,319.7 1,283.3 1,121.0 1,218.6 1,238.7 1,218.2 1,182.9 1,058.3 1,022.2

Consumo actual 1,509.0 1,509.0 804.0 804.0 786.0 786.0 1,644.0 1,644.0 2,654.0 2,654.0 717.0 717.0


